

**浙江亚厦装饰股份有限公司
2012 年公司债券受托管理人报告
(2016 年度)**

发行人

YASHA

浙江亚厦装饰股份有限公司

(浙江省上虞市章镇工业新区)

债券受托管理人



中信证券股份有限公司

(广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场 (二期) 北座)

YASHA

2017 年 5 月

重要声明

本报告依据《公司债券发行试点办法》（以下简称“试点办法”）、《浙江亚厦装饰股份有限公司2012年公司债券受托管理协议》（以下简称“受托管理协议”）、《浙江亚厦装饰股份有限公司公开发行2012年公司债券募集说明书》（以下简称“募集说明书”）、《浙江亚厦装饰股份有限公司2016年年度报告》等相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及浙江亚厦装饰股份有限公司出具的相关说明文件等，由本期公司债券受托管理人中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）编制。中信证券对本报告中所包含的从上述文件中引述内容和信息未进行独立验证，也不就该等引述内容和信息的真实性、准确性和完整性作出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为中信证券所作的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，中信证券不承担任何责任。

目 录

第一节 本期公司债券概况	4
第二节 发行人 2016 年度经营情况和财务状况	7
第三节 发行人募集资金使用情况	14
第四节 债券持有人会议召开情况	15
第五节 本期公司债券付息情况	16
第六节 本期公司债券的信用评级情况	17
第七节 其他情况	18

第一节 本期公司债券概况

一、本期公司债券核准文件及核准规模

浙江亚厦装饰股份有限公司（以下简称“发行人”、“公司”或“亚厦股份”）2012 年公司债券经中国证券监督管理委员会“证监许可[2012]724 号”文核准。发行人获准向社会公开发行面值不超过 10 亿元的公司债券。

二、本期债券基本情况

1. 债券名称：浙江亚厦装饰股份有限公司 2012 年公司债券（以下简称“本期债券”）。
2. 发行总额：人民币 10 亿元。
3. 债券期限：本期债券为 5 年期品种，附第 3 年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。
4. 上调票面利率选择权：发行人有权决定在存续期限的第 3 年末上调本期债券后 2 年的票面利率。发行人将于第 3 个计息年度付息日前的第 20 个交易日，在中国证监会指定的信息披露媒体上发布关于是否上调票面利率以及上调幅度的公告。若发行人未行使利率上调权，未被回收部分债券在债券存续期后 2 年票面利率仍维持原有票面利率不变。
5. 投资者回售选择权：发行人发出关于是否上调票面利率及上调幅度的公告后，投资者有权选择在第 3 个计息年度付息日将其持有的本期债券全部或部分按面值回售给发行人。第 3 个计息年度付息日即为回售支付日，发行人将按照深交所和登记机构相关业务规则完成回售支付工作。公司发出关于是否上调本期债券票面利率及上调幅度的公告之日起 5 个工作日内，行使回售权的债券持有人可通过指定的交易系统进行回售申报，债券持有人的回售申报经确认后不能撤销，相应的公司债券份额将被冻结交易；回售

申报期不进行申报的，则视为放弃回售选择权，继续持有本期债券并接受上述关于是否上调本期债券票面利率及上调幅度的决定。

6. 债券简称及代码：简称为“12 亚厦债”，代码为“112097”。
7. 票面金额及发行价格：本期债券面值 100 元，按面值平价发行。
8. 票面利率：5.20%。
9. 债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在登记机构开立的托管账户托管记载。本期债券发行结束后，债券认购人可按照有关主管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。
10. 还本付息方式及支付金额：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为投资者截至付息债权登记日收市时所持有的本期债券票面总额与对应的票面年利率的乘积；于兑付日向投资者支付的本息金额为投资者截至兑付债权登记日收市时所持有的本期债券最后一期利息及所持有的债券票面总额的本金。
11. 起息日：2012 年 7 月 13 日。
12. 付息日期：本期债券的付息日为 2013 年至 2017 年每年的 7 月 13 日。若投资者行使回售选择权，则其回售部分债券的付息日为 2013 年至 2015 年每年的 7 月 13 日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日。每次付息款项不另计利息。
13. 兑付日期：本期债券的兑付日为 2017 年 7 月 13 日。若投资者行使回售选择权，则其回售部分债券的兑付日为 2015 年 7 月 13 日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个工作日。顺延期间兑付款项不另计利息。
14. 付息、兑付方式：本期债券本息支付将按照本期债券登记机构的有关规定统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安排按照债券登记机构的相关规定办理。
15. 担保情况：本期债券无担保。

16. 发行时信用级别及资信评级机构：经鹏元资信评估有限公司综合评定，发行人的主体长期信用等级为 AA 级，本期债券的信用等级为 AA 级。
17. 最新信用评级安排：在本期公司债券的存续期内，鹏元资信评估有限公司每年将至少出具一次正式的定期跟踪评级报告。详细情况敬请投资者关注深圳证券交易所网站及鹏元资信评估有限公司关于本期债券的跟踪评级报告。
18. 债券受托管理人：亚厦股份聘请中信证券股份有限公司作为本期债券的债券受托管理人。

第二节 发行人 2016 年度经营情况和财务状况

一、发行人基本情况

浙江亚厦装饰股份有限公司前身系上虞市装饰实业公司（以下简称“装饰实业”），系 1993 年 3 月 18 日在上虞市章镇镇乡镇企业总公司主管的原上虞市工艺装潢家具厂基础上组建的公司。1995 年 7 月，装饰实业和上虞市不锈钢厨房设备厂共同投资组建浙江亚厦装饰集团有限公司（以下简称“亚厦装饰集团”）。

2007 年 7 月 25 日，经浙江省工商行政管理局核准，亚厦装饰集团以发起方式整体改制变更为“浙江亚厦装饰股份有限公司”。

2010 年 3 月，根据发行人股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会“证监许可字[2010]119 号”《关于核准浙江亚厦装饰股份有限公司首次公开发行股票批复》核准，发行人采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式向社会公开发行 5,300 万股人民币普通股(A 股)，每股发行价格为人民币 31.86 元。2010 年 3 月 23 日，经深圳证券交易所“深证上 2010（92）号”文同意，发行人发行的人民币普通股（A 股）股票在深圳证券交易所上市。2010 年 5 月 25 日，发行人取得了浙江省工商行政管理局换发的《企业法人营业执照》，注册资本由人民币 15,800 万元变更为 21,100 万元。

根据发行人 2011 年 4 月 18 日召开的 2010 年年度股东大会决议，发行人于 2011 年 5 月 12 日以总股本 21,100.00 万股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股。转增后发行人股本变更为 42,200 万股。

2012 年 4 月 10 日，根据发行人 2011 年度股东大会决议，发行人以 2011 年 12 月 31 日股本 42,200.00 万股为基数，按每 10 股由资本公积金转增 5 股，共计转增 21,100.00 万股，并于 2012 年 6 月 7 日实施。转增后，发行人总股本增至 63,300.00 万股。

2012 年 9 月，根据《浙江亚厦装饰股份有限公司股票期权激励计划》，部分激励对象行权 243.75 万股，截至 2012 年 9 月 27 日，上述行权行为实施完毕，共增加股份 243.75 万股。行权后，公司股份总数增至 63,543.75 万股。

2013 年 10 月 28 日，经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江亚厦装饰股份有限公司非公开发行股票批复》（证监许可[2013]1354 号）核准，发行人向 7 名发行对象非公开发行人民币普通股（A 股）4,907.50 万股，发行价格 23.52 元/股，该部分股份于 2014 年 4 月 25 日在深圳证券交易所上市。非公开发行完成后，公司股本总额增至 68,451.25 万股。

2014 年 5 月，根据《浙江亚厦装饰股份有限公司股票期权激励计划》，发行人股票期权激励对象对股权激励计划股票期权行权，增加注册资本 85.9575 万元。行权后，发行人股本增至 68,537.21 万股。

2014 年 5 月，根据发行人于 2014 年 5 月 28 日召开的 2013 年度股东大会审议通过的《公司 2013 年度利润分配预案的议案》和修改后的章程规定，发行人拟以 68,537.21 万股为基数，按每 10 股转增 2.996237 股的比例，以资本公积向全体股东转增股份总额 20,535.3715 万股，每股面值 1.00 元，合计增加股本 20,535.3715 万元，转增后，发行人股本增至 89,072.58 万股。

2014 年 7 月 8 日，发行人依据 2013 年度股东大会审议决议，实施了 2013 年度权益分派方案，以总股本 68,451.25 万股为基数，按每 10 股派发现金股利人民币 1.3 元（含税），合计 8,898.66 万元。并以增发后总股本 68,451.25 万股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增股本 20,535.37 万股。后因发行人在 2014 年 4 月 16 日至 5 月 5 日实施股权激励行权，股份共增加 85.96 万股，发行人总股本增加到 68,537.21 万股。故发行人 2013 年度权益分派方案调整为：以发行人总股本 68,537.21 万股向全体股东每 10 股派 1.298369 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2.996237 股。权益分派后发行人股本增加至 89,072.58 万股。

2014 年 11 月，根据《浙江亚厦装饰股份有限公司股票期权激励计划》，发行人股票期权激励对象对股权激励计划股票期权行权，增加注册资本 6.1472 万元。行权后，发行人股本增至 89,078.73 万股。

2014 年 12 月，根据《浙江亚厦装饰股份有限公司股票期权激励计划》，发行人股票期权激励对象对股权激励计划股票期权行权，增加注册资本 90.4193 万元。行权后，发行人股本增至 89,169.14 万股。

2015 年 6 月 4 日，发行人依据 2014 年度股东大会审议决议，实施了 2014

年度权益分派方案，以 2015 年 4 月 27 日公司总股本 89,208.65 万股为基数，拟按每 10 股派发现金股利人民币 1.10 元，同时以 2015 年 4 月 27 日公司总股本 89,208.65 万股为基数，向全体股东每 10 股转增 5 股。后因发行人在 2014 年 9 月 23 日-2015 年 5 月 5 日股权激励计划首期第三次行权，发行人总股本增加到 89,209.40 万股，其中 2015 年 1 月 1 日-2015 年 6 月 30 日公司股权激励行权对象共计行权 40.26 万股。后发行人 2014 年度权益分派方案调整为：以发行人最新总股本 89,209.40 万股为基数，向全体股东每 10 股派 1.099990 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.999957 股。发行人股本总额增加到 133,813.72 万股。因发行人在 2015 年 9 月 2 日-2016 年 4 月 29 日股权激励计划首期第四次行权，2015 年 9 月 2 日-2016 年 5 月 5 日股权激励计划预留第三次行权，截至 2015 年 12 月 31 日，发行人股权激励行权对象共计行权 118.85 万股，发行人公司总股本增加到 133,932.57 万股。因发行人在 2015 年 9 月 2 日-2016 年 4 月 29 日股权激励计划首期第四次行权，2015 年 9 月 2 日-2016 年 5 月 5 日股权激励计划预留第三次行权，2016 年 1 月 1 日-2016 年 5 月 5 日之间，发行人股权激励行权对象共计行权 67.08 万股，截至 2016 年 12 月 31 日，发行人总股本增加到 133,999.65 万股。

二、发行人 2016 年度经营情况

（一）经营概况

2016 年，国民经济保持缓中趋稳，稳中向好的发展态势。对于建筑装饰行业来说，是挑战和机遇并存。一方面，受国家分类调控房地产政策的影响，对建筑装饰行业新签订单、订单履约能力、开工速度、回款速度产生了消极影响。另一方面，新型城镇化建设、“一带一路”、各地加快推进住宅全装修也给装修行业带来新的机会。

2016 年度，公司实现营业收入 893,685.35 万元，比上年同期下降 0.35%；实现营业利润 36,916.84 万元，比上年同期下降 45.93%；实现归属于上市公司股东的净利润 31,929.39 万元，比上年同期下降 44.20%；实现基本每股收益 0.24 元。2016 年业绩下降的主要原因系报告期毛利率下降、资产减值损失增加影响。

面对更加复杂多变的国内外经济形势，公司充分发挥建筑装饰行业龙头企业具备的品牌优势、专业化施工优势、全产业链配套优势、科研创新优势和人才优势，贯彻执行董事会提出“以营销为龙头、以生产为命脉、以设计研发为核心”的战略安排，保证公司整体的可持续发展。

（二）主营业务情况

1、营业收入构成

金额单位：人民币元

	2016 年		2015 年		同比增 减
	金额	占营业收入 比重	金额	占营业收入 比重	
营业收入合计	8,936,853,530.47	100.00%	8,968,523,682.27	100%	-0.35%
分行业					
建筑装饰业	8,786,767,715.51	98.32%	8,777,716,695.15	97.87%	0.10%
制造业	147,997,736.62	1.66%	189,928,836.28	2.12%	-22.08%
其他	2,088,078.34	0.02%	878,150.84	0.01%	137.78%
分产品					
建筑装饰工程	5,139,219,641.57	57.50%	4,794,118,202.06	53.45%	7.20%
幕墙装饰工程	2,835,851,125.04	31.73%	3,048,911,688.26	34.00%	-6.99%
设计合同	130,234,034.50	1.46%	137,435,554.87	1.53%	-5.24%
装饰制品销售	147,997,736.62	1.66%	189,928,836.28	2.12%	-22.08%
景观工程	144,794,404.43	1.62%	270,275,556.89	3.01%	-46.43%
建筑智能化	536,668,509.97	6.01%	526,975,693.07	5.88%	1.84%
其他	2,088,078.34	0.02%	878,150.84	0.01%	137.78%
分地区					
华东	5,108,322,329.94	57.17%	5,238,426,491.31	58.42%	-2.48%
华北	767,564,008.33	8.59%	510,609,019.97	5.69%	50.32%
中南	1,530,992,264.76	17.13%	1,385,158,205.42	15.44%	10.53%
西南	769,572,851.84	8.61%	786,035,035.76	8.76%	-2.09%
东北	185,249,719.52	2.07%	378,586,444.48	4.22%	-51.07%
西北	458,569,321.60	5.13%	420,623,239.83	4.69%	9.02%
境外（含港澳台）	115,432,016.60	1.29%	248,207,094.66	2.77%	-53.49%
其他	1,151,017.88	0.01%	878,150.84	0.01%	31.07%

2、营业成本构成

金额单位：人民币元

成本 构成	业务类型	2016 年		2015 年		同比增 减
		金额	占营业成 本比重	金额	占营业成 本比重	
材料 成本	建筑装饰工程	2,709,255,070.50	34.82%	2,415,540,313.27	32.35%	12.16%
	幕墙装饰工程	1,763,983,387.64	22.66%	1,936,514,375.09	25.92%	-8.91%

	设计合同	6,231,619.62	0.08%	3,943,292.06	0.05%	58.03%
	建筑智能化	294,413,196.79	3.78%	302,156,497.70	4.04%	-2.56%
	装饰制品销售	85,741,445.07	1.10%	95,269,911.30	1.28%	-10.00%
	景观工程	91,075,662.95	1.17%	155,719,560.31	2.08%	-41.51%
	其他	266,137.89	0.00%	-	-	-
	小计	4,950,966,520.46	63.61%	4,909,143,949.73	65.72%	0.85%
人力成本	建筑装饰工程	1,428,943,402.57	18.37%	1,264,602,512.13	16.93%	13.00%
	幕墙装饰工程	594,614,856.30	7.64%	539,115,300.00	7.22%	10.29%
	设计合同	47,824,416.91	0.61%	48,059,907.51	0.64%	-0.49%
	建筑智能化	92,542,959.09	1.19%	85,184,903.35	1.14%	8.64%
	装饰制品销售	42,112,139.25	0.54%	41,642,081.03	0.56%	1.13%
	景观工程	40,714,800.00	0.52%	71,233,400.00	0.95%	-42.84%
	小计	2,246,752,574.12	28.87%	2,049,838,104.02	27.44%	9.61%
项目费用	建筑装饰工程	374,713,735.92	4.81%	317,888,999.11	4.24%	17.88%
	幕墙装饰工程	112,631,417.06	1.45%	78,815,722.11	1.06%	42.90%
	设计合同	41,739,488.64	0.54%	52,903,036.71	0.71%	-21.10%
	建筑智能化	8,860,875.11	0.11%	7,278,872.39	0.10%	21.73%
	装饰制品销售	43,493,051.16	0.56%	44,689,661.39	0.60%	-2.68%
	景观工程	4,074,500.00	0.05%	9,354,700.00	0.13%	-56.44%
	其他	10,930.65	0.00%	-	-	-
	小计	585,523,998.54	7.52%	510,930,991.71	6.84%	14.60%
合计	7,783,243,093.12	100.00%	7,469,913,045.46	100.00%	4.19%	

3、费用

金额单位：人民币元

	2016 年	2015 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	164,251,881.91	185,914,626.09	-11.65%	
管理费用	387,256,231.88	393,134,889.56	-1.50%	
财务费用	57,513,929.55	41,243,537.12	39.45%	主要系报告期内公司定期存款减少导致利息收入下降所致

4、现金流状况

金额单位：人民币元

项目	2016 年	2015 年	同比增减
经营活动现金流入小计	9,997,394,145.96	9,431,031,970.80	6.01%
经营活动现金流出小计	9,843,135,500.13	9,398,101,651.04	4.74%
经营活动产生的现金流量净额	154,258,645.83	32,930,319.76	368.44%
投资活动现金流入小计	1,263,547,900.88	967,367,263.44	30.62%
投资活动现金流出小计	1,770,655,159.14	1,165,391,656.57	51.94%
投资活动产生的现金流量净额	-507,107,258.26	-198,024,393.13	-156.08%
筹资活动现金流入小计	470,611,132.99	441,040,791.04	6.70%

筹资活动现金流出小计	492,807,732.70	524,963,091.61	-6.13%
筹资活动产生的现金流量净额	-22,196,599.71	-83,922,300.57	73.55%
现金及现金等价物净增加额	-374,298,139.93	-246,551,431.40	-51.81%

现金流重大波动原因：

（1）经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 368.44%，主要原因系报告期内销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。

（2）投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 156.08%，主要原因系报告期内投资支付的现金增加所致。

（3）筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 73.55%，主要原因系报告期内取得借款收到的现金增加所致。

（4）现金及现金等价物净增加额较上年同比减少 51.81%，主要原因系受到经营活动、投资活动和筹资活动产生的现金流量净额综合影响所致。

三、发行人 2016 年度财务状况

（一）合并资产负债表主要数据

金额单位：人民币亿元

项 目	2016 年末	2015 年末
资产总计	187.24	184.16
负债合计	112.59	111.85
所有者权益合计	74.65	72.32

（二）合并利润表主要数据

金额单位：人民币亿元

项 目	2016 年度	2015 年度
营业收入	89.37	89.69
营业利润	3.69	6.83
利润总额	3.78	6.90
净利润	3.38	5.90

报告期内，公司业绩下降的主要原因系报告期毛利率下降、资产减值损失增加影响。

（三）合并现金流量表主要数据

金额单位：人民币亿元

项 目	2016 年度	2015 年度
经营活动产生的现金流量净额	1.54	0.33
投资活动产生的现金流量净额	-5.07	-1.98
筹资活动产生的现金流量净额	-0.22	-0.84

现金流量表数据变化原因详见本报告之“二、发行人 2016 年度经营情况”。

第三节 发行人募集资金使用情况

发行人经中国证券监督管理委员会“证监许可[2012]724 号文”批准，于 2012 年 7 月 13 日至 2012 年 7 月 17 日公开发行了人民币 10 亿元的公司债券，已于 2012 年 7 月 17 日汇入发行人指定的银行账户，天健正信会计师事务所有限公司已经对上述到账款项进行了验证，并出具了编号为“天健正信验（2012）综字第 020116 号”的验资报告。

根据发行人公告的本期公司债券募集说明书的相关内容，发行人发行本期公司债券拟用于补充流动资金。

根据发行人提供的信息，截至 2013 年末，发行人本期债券 10 亿元募集资金已全部使用完毕，全部用于发行人及子公司补充流动资金。

第四节 债券持有人会议召开情况

2016 年度内，发行人未召开债券持有人会议。

第五节 本期公司债券付息情况

本期公司债券于 2012 年 7 月 13 日正式起息，在本期债券存续期内，发行人分别于 2013 年 7 月 15 日、2014 年 7 月 14 日、2015 年 7 月 13 日和 2016 年 7 月 13 日按时向投资者按时足额支付了本期公司债券的利息。根据《浙江亚厦装饰股份有限公司 2012 年公司债券募集说明书》中所设定的公司债券回售条款，回售价格为人民币 100 元/张，“12 亚厦债”回售登记日为 2015 年 6 月 12 日、2015 年 6 月 15 日至 2015 年 6 月 18 日。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据，“12 亚厦债”的回售数量为 766,539 张，回售金额为 76,653,900 元（不含利息），剩余托管量为 9,233,461 张。

截至 2016 年末，债券余额 92,334.61 万元。

第六节 本期公司债券的信用评级情况

经鹏元资信评估有限公司综合评定，发行人的主体长期信用等级为 AA 级，本期债券的信用等级为 AA 级。在本期公司债券的存续期内，鹏元资信评估有限公司每年将至少出具一次正式的定期跟踪评级报告。

根据鹏元资信评估有限公司 2016 年 6 月 17 日出具的最新根据评级报告，发行人主体长期信用等级为 AA 级，本期债券的信用等级为 AA 级，评级展望维持为稳定。

详细情况敬请投资者关注深圳证券交易所网站及鹏元资信评估有限公司关于本期债券的跟踪评级报告。

第七节 其他情况

一、担保情况

金额单位：人民币万元

公司与其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）（A）								
无								
公司与子公司之间担保情况（B）								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日期	担保额度	实际发生日期（协议签署日）	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保
亚厦（澳门）工程一人有限公司	2016年4月21日	20,000	2016年6月20日	3,300	连带责任保证	2016.06.20-2016.12.20	是	是
亚厦（澳门）工程一人有限公司	2016年4月21日	20,000	2016年4月29日	2,690	连带责任保证	2016.04.29-2016.10.29	是	是
浙江亚厦产业园发展有限公司	2016年4月21日	21,000	2015年12月31日	5,000	连带责任保证	2015.12.31-2017.12.31	否	是
浙江亚厦产业园发展有限公司	2016年4月21日	21,000	2016年10月28日	8,000	连带责任保证	2016.10.28-2018.10.12	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2015年11月17日	10,000	连带责任保证	2015.11.17-2017.11.17	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2016年6月14日	7,000	连带责任保证	2016.06.14-2017.06.14	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2015年5月5日	10,000	连带责任保证	2015.05.05-2016.02.13	是	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2016年8月31日	10,000	连带责任保证	2016.08.31-2018.12.31	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2016年1月15日	20,000	连带责任保证	2016.01.15-2017.01.14	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2015年7月17日	10,000	连带责任保证	2015.07.17-2016.07.17	是	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016年4月21日	100,000	2016年11月2日	10,000	连带责任保证	2016.11.02-2017.10.18	否	是

浙江亚厦幕墙有限公司	2016 年 4 月 21 日	100,000	2016 年 7 月 15 日	11,000	连带责任保证	2016.07.15-2017.11.18	否	是
浙江亚厦幕墙有限公司	2016 年 4 月 21 日	100,000	2016 年 7 月 1 日	15,000	连带责任保证	2016.07.01-2017.06.30	否	是
浙江亚厦产业投资发展有限公司	2016 年 4 月 21 日	10,000	2015 年 3 月 30 日	5,000	连带责任保证	2015.03.30-2017.03.30	否	是
厦门万安智能有限公司	2016 年 4 月 21 日	21,000	2016 年 2 月 14 日	5,000	连带责任保证	2016.02.14-2017.05.18	否	是
厦门万安智能有限公司	2016 年 4 月 21 日	21,000	2016 年 1 月 26 日	3,000	连带责任保证	2016.01.26-2017.01.26	否	是
厦门万安智能有限公司	2016 年 4 月 21 日	21,000	2016 年 5 月 31 日	4,000	连带责任保证	2016.05.31-2017.05.03	否	是
厦门万安智能有限公司	2016 年 4 月 21 日	21,000	2016 年 5 月 30 日	3,000	连带责任保证	2016.05.30-2017.01.20	否	是
厦门万安智能有限公司	2016 年 4 月 21 日	21,000	2016 年 5 月 18 日	6,000	连带责任保证	2016.05.18-2017.04.23	否	是
上海蓝天房屋装饰工程有限公司	2016 年 4 月 21 日	10,000	2016 年 9 月 19 日	6,000	连带责任保证	2016.09.19-2017.09.18	否	是
2016 年审批对子公司担保额度合计 (B1)			194,000	2016 年对子公司担保实际发生额合计 (B2)				153,990
报告期末已审批的对子公司担保额度合计 (B3)			182,000	报告期末对子公司实际担保余额合计 (B4)				128,000
子公司对子公司的担保情况 (C)								
无								
公司担保总额 (即前三大项的合计)								
2016 年审批担保额度合计 (A1+B1+C1)			194,000	2016 年担保实际发生额合计 (A2+B2+C2)				153,990
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3+C3)			182,000	报告期末实际担保余额合计 (A4+B4+C4)				128,000
实际担保总额 (即 A4+B4+C4) 占公司净资产的比例				17.83%				
其中:								
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 (D)				-				
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额 (E)				-				
担保总额超过净资产 50% 部分的金额 (F)				-				
上述三项担保金额合计 (D+E+F)				-				

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）	无
违反规定程序对外提供担保的说明（如有）	无

二、涉及的未决诉讼或仲裁事项

诉讼（仲裁）基本情况	涉案金额（万元）	是否形成预计负债	诉讼（仲裁）进展	诉讼（仲裁）审理结果及影响	诉讼（仲裁）判决执行情况	披露日期
2009 年 4 月 20 日，北京居然之家投资控股有限公司以工程拖延及所铺设的莎安娜石材存在质量问题为由要求公司赔偿经济损失 1,650 万元，2009 年 6 月 19 日，公司向朝阳法院递交了反诉状，要求北京居然之家投资控股有限公司支付公司工程 2,194.93 万元并承担案件诉讼费	1,650	否	截至 2016 年 12 月 31 日止，本案件审理程序基本结束，等待一审判决	该诉讼案尚未有审理结果	等待一审判决	2010 年 03 月 11 日

三、相关当事人

2016 年度，本期公司债券的受托管理人和资信评级机构均未发生变动。

（本页无正文，为《浙江亚厦装饰股份有限公司 2012 年公司债券受托管理人报告（2016 年度）》之盖章页）

债券受托管理人 中信证券股份有限公司



2017 年 5 月 10 日